
ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 

GABINETE DA SECRETÁRIA 

 

PORTARIA Nº 006 DE 08 DE MARÇO DE 2021 

Dispõe sobre a nomeação da COMISSÃO 
ORGANIZADORA E EXAMINADORA para o 
Processo Seletivo Simplificado – PSS do 
Projeto “MÃES QUE ACOLHEM”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CAMPO ALEGRE – ALAGOAS, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Art. 1º Nomear os membros que comporão a COMISSÃO 

ORGANIZADORA E EXAMINADORA para atuação no Processo Seletivo 

Simplificado do Projeto Mães que acolhem, desenvolvido pelo Município de 

Campo Alegre, Alagoas, através da Secretaria Municipal de Educação. 

I. Marcos Fernando Cavalcante  

II. Elisangela Vicente da Silva 

III. Luiz Carlos Santos de Oliveira 

IV. Julia Regina Falcão de Lima 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Campo Alegre, Alagoas, 04 de março de 2021. 

 

Graciene Alencar Monteiro 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria GP nº 002/2021 


